Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Семена Соболя

города Ейска муниципального образования Ейский район

П Р И К А З

07 февраля 2023 г.                                                                              № 28-ОД

г. Ейск

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году

и назначении ответственных

в МБОУ СОШ №1 им.С.Соболя г.Ейска МО Ейский район

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными организаторами всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в 4- х классах Романову Е.А., заместителя

директора, в 5-11 классах Махоткину И.В.. заместителя директора.

2. Ответственным организаторам ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

школы в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли

доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе

оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для

участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

- для проведения ВПР в компьютерной форме в 6-х классах внести в ФИС

ОКО следующую информацию: количество классов в параллели;

наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты

проведения ВПР по каждому предмету.

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:

- раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и

вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и

пароли;

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными

в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в

течение не более трех  дней с момента окончания ВПР по соответствующему

предмету;

- организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в

системе электронной проверки заданий «Эксперт».

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в

личном кабинете ФИС ОКО. По работам, проводимым в компьютерной

форме, заполнить электронный протокол.

3. Классным руководителям 4-8, 11 классов проинформировать

родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2023 году, с

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в

приложении к настоящему приказу.

4.1. Организаторам в аудитории:

- провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

5. Назначить экспертами по проверке ВПР:

по русскому языку: Агулярную Н.В., Бучковскую С.В., Горлову

Н.А.Горбачеву М.Ю.,  Шпагину С.Н., Пронину М.В., Вышняк Е.В.;

математике: Манукян Р.А., Демешко В.Н., Пронину М.В., Вышняк Е.В.;

окружающему миру: Пронину М.В., Вышняк Е.В.;

истории: Александрова И.Ю., Цехову Н.Д.;

биологии: Гатилову С.Р., Лещенко Г.А.;

географии: Лещенко Г.А., Головко Г.П.;

обществознанию: Александрова И.Ю., Цехову Н.Д.;

иностранному языку: Махоткину И.В., Гамрецкую Т.И., Гриценко Т.А.;

физике: Пятова П.В., Манукян Р.А.;

химии: Гатилову С.Р., Лещенко Г.А.

5.1. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

ответственного организатора ВПР.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Т.Е.Волкова

С приказом ознакомлены:

Агулярная Наталья Васильевна ____________________ ______________________

Аксенова Ольга Владимировна ____________________ ____________________

Анисимова Зоя Семеновна ____________________ ____________________

Баранник Мария Александровна ____________________ ____________________

Бучковская Светлана Владимировна ____________________ ____________________

Вышняк Екатерина Викторовна ____________________ ____________________

Галась Ольга Николаевна ____________________ ____________________

Гамрецкая Татьяна Игоревна ____________________ ____________________

Гатилова Светлана Равильевна ____________________ ____________________

Головко Галина Петровна ____________________ ____________________

Голышев Валерий Сергеевич ____________________ ____________________

Горбачева Марина Юрьевна ____________________ ____________________

Горлова Наталья Александровна ____________________ ____________________

Гриценко Татьяна Александровна ____________________ ____________________

Демешко Виктория Николаевна ____________________ ____________________

Еременко Марина Григорьевна ____________________ ____________________

Ершова Наталия Анатольевна ____________________ ____________________

Ильинова Елена Александровна ____________________ ____________________

Кислая Татьяна Алексеевна ____________________ ____________________

Коновалова Ирина Александровна  ____________________ ____________________

Лещенко Галина Александровна ____________________ ____________________

Манукян  Рузанна Ашотовна ____________________ ____________________

Махоткина ирина Викторовна ____________________ ____________________

Нижегородская Елена Борисовна ____________________ ____________________

Пакина Александра Николаевна ____________________ ____________________

Плаунова Зинаида Павловна ____________________ ____________________

Подбельцева Ирина Александровна ____________________ ____________________

Пронина Марина Владимировна ____________________ ____________________

Пятов Павел Викторович ____________________ ____________________

Радченко Светлана Григорьевна ____________________ ____________________

Романова Елена Анатольевна ____________________ ____________________

Скицкий Александр Алексеевич ____________________ ____________________

Соколова Олеся Сергеевна ____________________ ____________________

Тарасенко Кирилл Олегович ____________________ ____________________

Фалеева Екатерина Владимировна ____________________ ____________________

Цехова Наталья Дмитриевна ____________________ ____________________

Чеканова Марина Петровна ____________________ ____________________

Чубарова Светлана Андреевна ____________________ ____________________

Шпагина Светлана Николаевна ____________________ ____________________

Юсопова Юлия Алексеевна ____________________ ____________________

Приложение

к приказу от 07.02.2023 г. № 28-ОД

Список организаторов ВПР в аудитории

4 классы

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Учитель начальных

классов

Чубарова С.А. Русский язык (1

часть)

16.03.23 1

2 Учитель начальных

классов

Пронина М.В. 2

3 Учитель начальных

классов

Вышняк Е.В. 9

4 Учитель начальных

классов

Чубарова С.А. Русский язык (2

часть)

21.03.23 1

5 Учитель начальных

классов

Пронина М.В. 2

6 Учитель начальных

классов

Вышняк Е.В. 9

7 Учитель начальных

классов

Чубарова С.А. Математика  18.04.23 1

8 Учитель начальных

классов

Пронина М.В. 2

9 Учитель начальных

классов

Вышняк Е.В. 9

10 Учитель начальных

классов

Чубарова С.А. Окружающий мир  06.04.23 1

11 Учитель начальных

классов

Пронина М.В. 2

12 Учитель начальных

классов

Вышняк Е.В. 9

Список организаторов ВПР в аудитории

5 классы

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Заместитель директора Гамрецкая Т.И. Русский

язык

06.04.23 1

2 Учитель математики Фалеева Е.В. 13

3 Учитель истории, географии Тарасенко К.О. 2

4 Учитель физической культуры Кислая Т.А. 3

5 Учитель физической культуры Кислая Т.А. Математика 11.04.23 1

6 Заместитель директора Гамрецкая Т.И. 13

7 Учитель физической культуры Еременко М.Г. 2

8 Учитель истории, географии Тарасенко К.О. 3

9 Учитель физической культуры Кислая Т.А. Биология  21.03.23 1

10 Заместитель директора Гамрецкая Т.И. 13

11 Учитель  русского языка,

литературы

Горбачева

М.Ю.

2

12 Учитель истории, географии Тарасенко К.О. 3

13 Учитель физической культуры Кислая Т.А. История  23.03.23 1

14 Заместитель директора Гамрецкая Т.И. 13

15 Учитель физической культуры Еременко М.Г. 2

16 Учитель математики Фалеева Е.В. 3

Список организаторов ВПР в аудитории

6 классы

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. Русский язык 21.03.23 8

2 Учитель

кубановедения, ИЗО

Головко Г.П. 9

3 Учитель математики Пакина А.Н. 10

4 Учитель физической

культуры

Голышев В.С. 11

5 Учитель русского

языка, литературы

Агулярная Н.В. Математика 27.04.23 13

6 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. 9

7 Учитель физической

культуры

Голышев В.С. 10

8 Учитель русского

языка, литературы

Бучковская С.В. 11

9 Учитель русского

языка, литературы

Агулярная Н.В. Предмет по выбору 1

(Биология/география)

06.04.23 8

10 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. 9

11 Учитель физической

культуры

Голышев В.С. 10

12 Учитель русского

языка, литературы

Бучковская С.В. 11

13 Учитель информатики  Плаунова З.П. История

(в компьютерной

форме)

13.04.23 14

14 Учитель информатики  Плаунова З.П. 14

15 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. Предмет по выбору 2

(обществознание)

11.04.23 11

16 Учитель

кубановедения, ИЗО

Головко Г.П. 12

Список организаторов ВПР в аудитории

7 классы

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Учитель математики Пакина А.Н. Русский язык  04.04.23 11

2 Учитель технологии Коновалова

И.А.

2

3 Учитель технологии Малайчик Т.В. 3

4 Учитель физической

культуры

Голышев В.С. Математика 16.03.23 11

5 Учитель географии,

истории

Тарасенко К.О. 2

6 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. 3

7 Учитель физической

культуры

Голышев В.С. Предмет по

выбору 1

13.04.23 11

8 Учитель математики Манукян Р.А. 2

9 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. 3

10 Учитель математики Пакина А.Н. Предмет по

выбору 2

25.04.23 11

11 Учитель технологии Коновалова

И.А.

2

12 Учитель технологии Малайчик Т.В. 3

13 Учитель информатики  Плаунова З.П. Английский язык 20.04.23 14

14 Учитель географии,

истории

Тарасенко К.О. 21.04.23 14

Список организаторов ВПР в аудитории

8 классы

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Учитель географии,

биологии

Лещенко Г.А. Русский язык  16.03.23 12

2 Заместитель директора Соколова О.С. 13

3 Учитель истории,

обществознания

Цехова Н.Д. 15

4 Учитель математики Демешко В.Н.   11

5 Учитель английского языка Гриценко Т.А. Математика 25.04.23 12

6 Заместитель директора  Гамрецкая Т.И. 13

7 Учитель русского языка,

литературы

Бучковская С.В. 15

8 Учитель русского языка,

литературы

Шпагина С.Н.   11

9 Учитель английского языка Гриценко Т.А. Предмет по

выбору 1

04.04.23 12

10 Заместитель директора  Гамрецкая Т.И. 13

11 Учитель русского языка,

литературы

Бучковская С.В. 15

12 Учитель русского языка,

литературы

Шпагина С.Н.   11

13 Учитель физической

культуры

Еременко М.Г. Предмет по

выбору 2

27.04.23 12

14 Учитель русского языка,

литературы

Бучковская С.В. 13

15 Учитель английского языка Гриценко Т.А. 15

16 Учитель физической

культуры

Голышев В.С. 11

Список организаторов ВПР в аудитории

11 класс

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Учитель начальных

классов

Чубарова С.А. Иностранный язык

(английский)

02.03.23 14

2 Учитель физической

культуры

Кислая Т.А. География  21.03.23 11

3 Учитель физической

культуры

Чеканова М.П. Химия  16.03.23 11

4 Учитель начальных

классов

Аксенова О.В. История 07.03.23 11

5 Учитель физической

культуры

Кислая Т.А. Физика  09.03.23 11

6 Учитель начальных

классов

Аксенова О.В. Биология 23.03.23 11

Директор                                                                                                Т.Е.Волкова

		2023-03-02T14:45:40+0300
	Волкова Татьяна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа